
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 163   DEL 29/07/2025  

OGGETTO:  DET.  N.94/2025:  RIPRISTINO  STAGIONALE  DELLA  SPIAGGIA  DI 
SECCHETO - SUBIMPEGNI IN FAVORE DELLO STUDIO INGEO E DELLA SOCIETA' 
BIOCHEMIELAB SRL.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE



PREMESSO  che  con  Decreto  sindacale  n.  24  del  29.09.2022  è  stata  affidata  la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP.  e  Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025 con la quale si è approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. 
Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

VISTO  il  progetto  denominato  “LAVORI  DI  RIPRISTINO  STAGIONALE  DELLA SPIAGGIA DI 
SECCHETO." – redatto dallo studio Ingeo di Lucca

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 77/2025 “LAVORI DI RIPRISTINO STAGIONALE 
DELLA SPIAGGIA DI SECCHETO." - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO”

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 6224/2025 “DGRT n. 162 del 17/02/2025 - Documento operativo 
per il recupero e riequilibrio della fascia costiera di cui all'art. 18 della lr 80/2015. Annualità 2025. I 
stralcio - interventi di competenza del Settore Genio Civile Valdarno Inferiore - impegni di spesa - 
Interventi cod . 2025-MA-3 - cod. 2025 - MA-04 - cod. 2025-MA-07- cod. 2025-MA-08 - cod. 2025-
MA -09 - Cod. 2025-MA-14 - Cod. 2025-MA-15 -cod. 2025-MA-17 - cod. 2025-MA-18- cod. 2025-
MA-19”, con il quale per l’intervento in questione vengono stanziati € 107.640,00 su un quadro 
economico originario pari a € 138.000,00;

VISTO il parere di coerenza del progetto in questione alle disposizioni regionali del Documento 
Operativo di Settore (DGRT n. 162 del 17/02/2025) acquisito al protocollo generale del comune n. 
6834 del 05.05.2025;

DATO ATTO:
- che  con  Determinazione  n.  83/2025  è  stata  affidata  la  progettazione  esecutiva 

dell’Intervento in oggetto allo Studio INGEO di Lucca (P.Iva 01582240469) per € 11.115,30 
Iva  Inclusa,  Impegno  n.  772/2025  -  Codice  di  Bilancio  0106/1030211/999  –  Capitolo 
101060315000 Bilancio 2025/2027;

- che con Determinazione n. 2/2025 sono stati affidati i servizi di Campionamento ed analisi 
chimico fisiche, propedeutiche per la progettazione dell’Intervento in oggetto alla Società 
BIOCHEMIELAB  SRL con  sede  in Campi  Bisenzio  (FI)  –  P.IVA 04712930488  per  € 
12.564,78  IVA inclusa,  Impegno  n.  160/2025  -  Codice  di  Bilancio  01/06/1030299/999, 
Capitolo 101060308000;

DATO ATTO che con Determinazione n.94/2025 sono stati affidati i lavori in oggetto all’Impresa 
TALAS S.A.S. P.iva 01153740491 per un importo pari ad € 85.400,00 IVA inclusa, con contestuale 
approvazione  del  Quadro  economico  per  €  125.800,00  e  prenotazione  della  parte  eccedente 
l’affidamento per € 40.400,00 nelle seguenti modalità:

 0901/2020109/014– Capitolo 209060107000 - per € 31.512,00
 0901/2020109/014– Capitolo 209060101000 - per € 8.888,00

PRECISATO come le prestazione eseguite dallo Studio INGEO e della Società BIOCHEMIELAB 
SRL siano  propedeutiche  all’esecuzione  dell’Intervento  in  oggetto  e  che  tali  servizi  rientrino 
all’Interno del Quadro Economico di Progetto;

RITENUTO opportuno di sub impegnare le spese predette a valere sulla prenotazione  del Quadro 
Economico, approvato con la Determinazione n. 94/2025 al fine di ricondurre le spese in oggetto 
all’interno dello stesso ;



VISTO altresì il Codice Unico di Progetto - CUP: D71J25000000004;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO:
 il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
 il D.Lgs. 36/2023 smi.

DETERMINA

1 DI RIDURRE A ZERO l’Impegno n. 77/2025 in favore dello Studio INGEO di Lucca 
(P.Iva  01582240469)  di €  11.115,30 -  Codice  di  Bilancio  0106/1030211/999 –  Capitolo 
101060315000 Bilancio 2025/2027;

2 DI  RIDURRE  A  ZERO  l’Impegno  n.  160/2025  in  favore  della  Società 
BIOCHEMIELAB  SRL con  sede  in Campi  Bisenzio  (FI)  –  P.IVA 04712930488  per  € 
12.564,78 - Codice di Bilancio 01/06/1030299/999, Capitolo 101060308000; 

3 DI RIDURRE la prenotazione n. 796/2025 – Codice di Bilancio 0901/2020109/014– 
Capitolo 209060107000 – annualità 2025 per € 23.680,08;

4
5 DI IMPEGNARE sul Codice di Bilancio 0901/2020109/014– Capitolo 209060107000 – 

annualità 2025, i seguenti importi:
 € 11.115,30 Iva Inclusa in favore dello Studio INGEO di Lucca (P.Iva 01582240469);
 € 12.564,78 IVA inclusa in favore della  Società  BIOCHEMIELAB SRL con sede in 

Campi Bisenzio (FI) – P.IVA 04712930488

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’area finanziaria per i 
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


